Min Huldaste Morders

Ödmjukaste tjenare och
lydigste son,
ABRAHAM FABRITIUS.

§. I.

on eundem esse hodie ac olim erat vocis Germaniae usum constat. Nobis igitur præsens tractare argumentum cū pientibus, ad illam in primis, quæ ex temporum confusione oriri posset, molestiam evitandam, utilis & congrua videtur Virorum Eruditorum quorundam distinētio inter tres diversas ætates, quibus diversi etiam fuere Germaniæ limites; Primam nimirum, Secundam & Tertiam, si-
ve quod idem est Antiquam, Medium & Recentior-
em (a). Quarum Media significatio & nobis nunc
intelligitur & semper ubi Magnæ cognomen (b)
Germaniæ appellationi postponitur valere censem-
da est. Ex auctoribus qui eandem sequuntur Taciti-
tus, Mela, Solinus atque Ptolomæus (c) brevem
finium omnium determinationem una descriptione
exhibit; reliqui Cæsar, Strabo, Plinius &c. spar-
sim tantum in scriptis suis facientia habent.

(a) Fecit hoc post Beatum Rhenanum Jodocus Wil-
lichius Nott. ad Taciti Germ. Part. I. 1. probavitque con-
silium Kirckmajerus in ejusdem tituli libro C. I. p. 2. etss.
Secundum eos ad primam ætatem refertur quod Berosus
Chaldæus Germaniam longitudine a Rheno per Sarmatas
ad Pontum Euxinum & latitudine ab Adula monte in Me-
fembriam Thraciæ civitatem extenderit. Verba exhibet
Willichius l. c. "Regna ab anno salutis humanæ tunc ma-
gna habebantur, in Asia quidem nostrum omnium celsissi-
mum Babylonicum, in Africa Ægyptium & Lybicum. Po-

stremo in Europa IV. nostri numerant, Celtiberorum,
 Celtarum, Kytim quod illæ gentes Italicum appellant &
 Tuysonum, quod a Rheno per Sarmatas in Pontum
 finit. In Europa Sarmatiæ regem fecerunt Tuisconem
 a Tanai ad Rhenum, junctique sunt illi omnes filii Istri
 & Mesæ cum fratribus suis, ab Adula monte usque in
 Mesembricam Ponticam. Sub his tenuerunt Tyras, Ar-
 cadius, Æmathus." Secunda periodus illos, qui proxi-
 mis circa Christum natum seculis habebantur, fines com-
 plectitur. Tertiam a Carolingicæ stirpis initiis sive se-
 culo VIII. ordiuntur, sive Kirckmajerus ex Conringii
 de finibus tractatu determinat, ut limites Germaniæ sint.
 1. Ex parte Galliæ, Rhenus. 2. A Dania & Saxonia, O-
 ceanus Frisius usque Eidoram amnem. 3. A Prussia &
 Polonia, Vistula. 4. Infra Polonos ac Danubium circa
 que Mari flumen, Marahenses sive Moravi. 5. Infra Da-
 nubium, Austria, Carinthia, Carniola, Marchia Venedi-
 ca. 6. Ab Italia, Cisalpina Regio & proxima quæque
 loca, exceptis Alpinis Transalpinisque. Ex his tertiam
 æstatem & quæ de illa differi solent, cum præsens insti-
 tutum non tangant, aliorum judicio relinquimus. Pri-
 mam vero quod attinet, eandem, Kirckmajero ipso non
 refragante, e cireo historico omnino proscribendam re-
 mur, idque ex dupli fundamento. 1. Quod de Teu-
 tonia allegato scriptori sermo sit, non de Germania, quæ
 nomina diversissima omnino esse, neminem fugit vel paul-
 Isum in antiqua Geographia versatum, infraque satis elu-
 cescit. 2. Quia certo certius jam constat totique Litte-
 rario orbi notum est, librum Berosi nomen ferentem in
 spuriis numerandum & a Johanne Annio Viterbensi quo-
 dam illepidi ingenii monacho confarcinatum esse, Ber-
 soque Chaldeo, cuius scripta genuina dudum de perdita
 sunt, conatu audaciorine an stolidiori nescio, sup-
 positum.